
 COMUNE DI ROMAGNESE 

PROVINCIA DI PAVIA  

  
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

 NR . 95 

 DATA: 30.11.2016 

OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2016 - COSTI E MEZZI DI 

FINANZIAMENTO. ISTITUZIONE TASSA PALABRADA. 

 

L’anno DuemilaSEDICI il giorno TRENTA del  mese di  NOVEMBRE  alle ore 12.30 nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE,regolarmente convocata nei termini di 

legge; 

Risultano presenti: 

 

 

Totale presenti  n .3  Assenti : Nessuno 

Partecipa  alla seduta il Segretario Comunale dr.UMBERTO FAZIA MERCADANTE. Il Presidente Sig.Bramanti Aurelio 

nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti 

a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
Richiamata la propria deliberazione n° 10 del 29.01.2016 ad ogggetto: “  SERVIZI A DOMANDA 

INDIVIDUALE ANNO 2016 - COSTI E MEZZI DI FINANZIAMENTO. CONFERMA TARIFFE”; 

 

Richiamata altresì la deliberazione del CC n° 26 del 18.11.2016, con la quale veniva approvato il 

Regolamento per l’accesso ed uso dell’Impianto Polisportivo “PalaBrada”, ove all’art. 8 è prevista la 

“Disciplina delle tariffe”; 

 

Vista la proposta tariffaria, redatta a cura di questa Giunta Comunale, come previsto dal Regolamento 

sopra richiamato, che per la fine dell’anno corrrente e per l’anno 2017 indica gli importi di cui 

all’allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Ritenuto di approvare la proposta di cui trattasi; 

 

  PRESENTE ASSENTE 

1 BRAMANTI AURELIO – SINDACO   X  

2 RISI ADA DEBORA -VICE SINDACO   X  

3 BARBIERI CAMILLO - ASSESSORE    X  



Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi del 1^ comma dell’art.49 del 

D.Lgs.n.267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico e  dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, come approva, per le motivazioni di cui in premessa, l’istituzione delle tariffe 

per l’accesso ad uso dell’impianto sportivo “ PalaBRADA”, come dal prospetto che si allega 

alla presente, quale parte integrante e sostanziale, per la fine del 2016 e per l’anno 2017; 

 

2. Di provvedere, in sede di consuntivo 2016, a collocare l’esatta incidenza complessiva delle 

entrate, rispetto alle spese, relative ai servizi a domanda individuale anno 2016; 

 

3. Di provvedere, in seguito, all’adozione della deliberazione prevista dall’art. 6 del D.L. 

28/02/1983, n° 55 , convertito con modificazioni nella L. 26/04/1983 , n° 131, relativa ai 

Servizi s Domanda Individuale anno 2017. 

Successivamente con separata ed unanime votazione favorevole, resa ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.95  DEL  30.11.2016 

RESPONSABILI DEI SERVIZI 

********************************************************************************************** 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Visto l'art.49 comma 1 del T.U.E.L.approvato con D.Lgs.267 DEL 18.08.2000  ,il sottoscritto Responsabile del Servizio 

Finanziario esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Lì 30.11.2016  
 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      VALERIA PICCHI 

 

****************************** *********************************************************** 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Visto l'art.49 comma 1 del T.U.E.L.approvato con D.Lgs.267 DEL 18.08.2000  ,il sottoscritto Responsabile del Servizio  

esprime parere favorevole,in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Lì   30.11.2016  

 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      VALERIA PICCHI 

 

 

*********************************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,approvato e sottoscritto. 

IL  SINDACO 

     GEOM.AURELIO BRAMANTI 

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

*********************************************************************************************** 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  

 

Addì          IL SEGRETARIO COMUNALE 

        DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

*********************************************************************************************** 

Per copia conforme all'originale. 

Lì          IL SEGRETARIO COMUNALE 

       DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

La presente è stata comunicata, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.267/2000 ai Capigruppo Consiliari in data: 

 

*********************************************************************************************** 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 

 

La presente è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.134 D.Lgs. n.267/2000  

Romagnese Lì          

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

       DR.  UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

La presente è divenuta esecutiva  ai sensi del 3° comma dell’art.134 D.Lgs. n.267/2000 il  

Romagnese Lì          

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

       DR.  UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 


